
UCHWAŁA NR XI.8.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany harmonogramu opracowania projektu strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 
2024 - 2034 stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr LII.9.2023 Rady Gminy Wieniawa z dnia 

30 października 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa 
na lata 2024-2034 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) oraz art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024 - 2034, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr VII.1.2024 Rady Gminy Wieniawa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany 
harmonogramu opracowania projektu strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024 - 2034 stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały nr LII.9.2023 Rady Gminy Wieniawa z dnia 30 października 2023 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024-2034 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii w tym trybu konsultacji. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE194441-E5DC-4DD9-BF78-B83F809D443F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI.8.2025 

Rady Gminy Wieniawa  

z dnia 15 maja 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024-2034 

Lp 
. 

Etapy opracowania Strategii Realizacja Termin 

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania strategii Rada Gminy 
Wieniawa 

Październik 
2023 

2. Powołanie Zespołu ds. opracowania Strategii Wójt Gminy 
Wieniawa 

Listopad 2023 

3. Zdiagnozowanie sytuacji społecznej, gospodarczej i 
przestrzennej gminy, określenie wyzwań rozwojowych. 
1.Przeprowadzenie akcji informacyjno - promocyjnej. 
2.Zebranie wniosków dotyczących problemów i oczekiwań 
w zakresie rozwoju gminy. 
3.Opracowanie na potrzeby strategii diagnozy społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy. 
4.Opracowanie wniosków z diagnozy. 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

I-II kwartał 
2025 

4. Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i 
kierunków rozwoju oraz modelu struktury funkcjonalno - 
przestrzennej gminy: 
1.Sporządzenie założeń Strategii. 
2.Przeprowadzenie warsztatów w 4 obszarach polityki 
rozwoju - 
społecznym, środowiskowym, gospodarczym i 
przestrzennym. 

Wójt Gminy 
Wieniawa 

II kwartał 2025 

5. Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 
1.Przeprowadzenie konsultacji społecznych. 
2.Zaopiniowanie projektu Strategii z Zarządem 
Województwa Mazowieckiego w zakresie spójności ze 
strategią rozwoju województwa oraz uzyskanie opinii 
dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w strategii województwa. 
3.Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji wraz z ich publikacją. 
4.Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności 
i efektywności realizacji Strategii. 
5. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Wieniawa na lata 2024 -2034 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 
konsultacji i opiniowania oraz po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 
uprzedniej ewaluacji. 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

II-III kwartał 
2025 

6. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy na 
środowisko oraz prowadzenie tejże oceny (w przypadku 
zaistnienia takiej konieczności) 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

III kwartał 2025 

7. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii po 
uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji Startegii. 

Zespół ds. 
opracowania 

strategii 

IV kwartał 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE194441-E5DC-4DD9-BF78-B83F809D443F. Podpisany Strona 1



8. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wieniawa o przyjęciu 
Strategii 

Rada Gminy 
Wieniawa 

IV kwartał 2025 

    

Harmonogram ma charakter kierunkowy i ramowy. Terminy poszczególnych działań należy traktować 
elastycznie. Realizacja harmonogramu uzależniona jest od postępu  prac  nad  nową  koncepcją  
systemu  zarządzania  rozwojem  kraju (m.in.  nowelizacją  właściwych  ustaw)  oraz  aktualizacją  
dokumentów  strategicznych na poziomie wojewódzkim i krajowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE194441-E5DC-4DD9-BF78-B83F809D443F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z  potrzebą uszczegółowienia opracowywanych zagadnień oraz przeprowadzenie 
dodatkowych konsultacji społecznych wynikających ze zmiany przepisów prawa, istnieje potrzeba zmiany 
harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wieniawa na lata 2024-2034. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie projektu przedstawionej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE194441-E5DC-4DD9-BF78-B83F809D443F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.8.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-05-16T09:34:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




